АдминистрациЯ
Талалихинского муниципального образования

Вольского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 апреля 2011 № 12                                                        с.Талалихино
	Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

На основании Федерального закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с п.10 ч.1. ст.6, ст.30 Устава Талалихинского муниципального образования,  в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем населенных пунктов Талалихинского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).

2. Утвердить Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).

3. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, предприятий, учреждений, используется как на территории организаций, учреждений, предприятий, так и на территории населенных пунктов Талалихинского муниципального образования по согласованию с организациями.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Талалихинского муниципального образования Саддарову Р.Р.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава Талалихинского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Талалихинского

муниципального образования                                                     Д.К.Агрусьев
	Приложение №1

к постановлению администрации Талалихинского муниципального образования

от 1504.2011 г.  № 12

Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	Администрация Талалихинского МО
	с.Талалихино, ул.Школьная, 7

	МУК «Дом культуры с.Талалихино»
	с.Талалихино, ул.Центральная, 19

	Щит в с.Дубровное
	с.Дубровное, ул.Лермонтова около дома №7

	Здании администрации с.Куликовка
	с.Куликовка, ул.Советская д.79А

Глава Талалихинского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Талалихинского

муниципального образования                                                    Д.К.Агрусьев
	Приложение №2
к постановлению администрации Талалихинского муниципального образования

от 15.04.2011 г.  № 12

Нормы комплектации пожарных щитов

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	1

	2.
	Лом
	1

	3.
	Багор
	1

	4.
	Ведро
	2

	5.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1

	6.
	Лопата штыковая
	1

	7.
	Лопата совковая
	1

	8.
	Вилы
	1

	9.
	Ящик с песком
	1

Глава Талалихинского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Талалихинского

муниципального образования                                                    Д.К.Агрусьев
2